
 
 
 

U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
www.vfn.cz 

Praha, 15. 4. 2025 | Strana 1 z 2 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ – KAMEROVÝ SYSTÉM 

   
 

Správce osobních údajů 
 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
IČO: 00064165, Datová schránka: qyu26zz 
Kontaktní místo: Bezpečnostní dispečink VFN, tel. 224962111 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů: poverenec@vfn.cz 
 

(dále jen „správce“) 
 

Vám tímto v souladu s Nařízením nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) poskytuje informaci o zpracování 
osobních údajů z kamerového systému. 
 
Účel zpracování osobních údajů a právní základ zpracování 
 

Ochrana majetku správce, pacientů, zaměstnanců a dalších osob a zvýšení bezpečnosti a ochrany života a zdraví 
osob pacientů, zaměstnanců a dalších osob prostřednictvím kamerového systému. 
 

Zpracování je nezbytné pro ochranu oprávněných zájmů správce, zdraví/života pacientů, zvýšení bezpečnosti 
osob nebo třetí osoby (čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR) spočívající v ochraně výše uvedených chráněných hodnot a 
zájmů. 
 
Kategorie subjektů údajů 
 

Pacienti, zaměstnanci, návštěvníci (veřejnost) a další osoby (např. dodavatelé, externí pracovníci, pracovníci 
integrovaného záchranného systému). 
 
Kategorie osobních údajů 
 

Podoba subjektu údajů, určité chování či jednání subjektu údajů. 
 
Příjemci osobních údajů 
 

Správce osobních údajů pro zajištění zpracování nebo pro případné vyhodnocení účelu zpracování. 
 

V odůvodněných případech příslušné odpovědné orgány (např. orgány činné v trestním řízení, soudy), případně 
jiné zainteresované subjekty pro naplnění účelů zpracování.  
 

V rámci zpracování osobních údajů kamerovým systémem nedochází k předávání osobních údajů mezinárodním 
organizacím nebo do třetích zemí. 
 
Automatizované rozhodování, včetně profilování 
 

Správce neprovádí automatizované rozhodování, vč. profilování. 
 
 
 

http://www.vfn.cz/
mailto:poverenec@vfn.cz


 
 
 

U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
www.vfn.cz 

Praha, 15. 4. 2025 | Strana 2 z 2 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ – KAMEROVÝ SYSTÉM 

   
 

Způsob zpracování osobních údajů 
 

Osobní údaje z kamerového systému spravuje pouze správce.  
 
Práva subjektu údajů 
 

 Právo na přístup k osobním údajům (dle čl. 15 GDPR)  
 Právo na výmaz osobních údajů (dle čl. 17 GDPR) 
 Právo na omezení zpracování (dle čl. 18 GDPR) 
 Právo vznést námitku (dle čl. 21 GDPR)  
 Právo podat stížnost u dozorového orgánu (dle čl. 77 GDPR) 

 
Kam se může subjekt údajů obrátit pro další informace, kde může uplatnit svá práva ve vztahu ke zpracování 
osobních údajů kamerovým systémem: 
 

Žádosti o výkon práv ve vztahu ke zpracování osobních údajů VFN přijímá: 

a. poštou: písemně s úředně ověřeným podpisem, přičemž tato žádost musí být zaslána na adresu 
“Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2”; 

b. osobním doručením žádosti do podatelny VFN, U Nemocnice 499/2, Praha 2, budova ředitelství A5, 4. 
patro (PO – ČT 9 – 15 hod., PÁ 9 – 14 hod.). VFN je oprávněna před předáním informace ověřit totožnost 
žadatele podle OP nebo cestovního pasu; 

c. e-mailem na adresu poverenec@vfn.cz, za předpokladu, že žadatel e-mail podepíše vlastním 
kvalifikovaným elektronickým podpisem; 

d. datovou schránkou, za předpokladu, že žadatel se shoduje s odesílatelem datové zprávy. 
 

Pokud subjekt údajů zjistí nebo se domnívá, že při zpracování osobních údajů došlo ze strany VFN nebo dalších 
subjektů provádějících zpracování k porušení jeho práv či k porušení povinností stanovených zákonem, může 
se domáhat nápravy s využitím všech prostředků, které mu k tomu platná právní úprava poskytuje. Subjekt údajů 
může rovněž obrátit se nebo podat stížnost u dozorového orgánu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů 
se sídlem pplk. Sochora 27, Praha 7, 170 00. 

 

 

http://www.vfn.cz/
mailto:poverenec@vfn.cz

